
                PATVIRTINTA  

                                                                                       Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“ 

                direktoriaus 2025-02-07  

               įsakymu Nr. V-36 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „PELĖDA“ DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“ darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“ (toliau – lopšelis-

darželis) darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetus, tikslus, uždavinius, būdus, formas, 

organizavimą ir lėšų, skirtų kvalifikacijos tobulinimui, naudojimą.  

 2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 49 

straipsniu, Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-899 „Dėl Pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo koncepcijos tvirtinimo“, Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų 

(išskyrus aukštąsias mokyklas) pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. 

ISAK-556 „Dėl Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias 

mokyklas) pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo nuostatų patvirtinimo“, Reikalavimų 

mokytojų kvalifikacijai aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 

m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-774 „Dėl Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo 

patvirtinimo“. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose 

teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR FORMOS 

 

4. Kvalifikacijos tobulinimo, kuris apima įgytos kvalifikacijos plėtojimą ir profesinių 

kompetencijų tobulinimą, tikslas – tobulinti darbuotojų kompetencijas, įgyti kitą specializaciją ir 

(ar) vadovavimo ir lyderystės kompetencijų, siekiant lopšelio-darželio veiklos kokybės. 

5. Kvalifikacijos tobulinimo uždaviniai: 

5.1. sudaryti palankias sąlygas lopšelio-darželio darbuotojams siekti aukštesnės 

profesinės kompetencijos; 

5.2. skatinti lopšelio-darželio darbuotojus įgytas žinias ir gebėjimus taikyti savo veikloje; 

5.3. užtikrinti racionalų  kvalifikacijos tobulinimui skirtų lėšų panaudojimą; 

5.4. plėtoti profesinį bendradarbiavimą ir gerosios patirties sklaidą. 

6. Pedagoginiai darbuotojai profesines kompetencijas gali tobulinti pedagoginių 

darbuotojų (išskyrus aukštųjų mokyklų darbuotojus) kvalifikacijos tobulinimo programose (toliau 

– kvalifikacijos tobulinimo programa), nacionalinėse pedagoginių darbuotojų (išskyrus aukštųjų 

mokyklų darbuotojus) kvalifikacijos tobulinimo programose (toliau – nacionalinė kvalifikacijos 

tobulinimo programa) (toliau kartu – programos), renginiuose ir savišvietos būdu, taip pat 

dalyvaudami mentorystės mokymuose, ugdomosios ir vadybinės veiklos stebėjimuose ir 

aptarimuose, praktinės veiklos refleksijose, stažuotėse ir kituose neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo renginiuose. 

7. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas vykdomas švietimo, mokslo ir 

sporto ministro nustatyta tvarka patvirtintuose pedagogų rengimo centruose ir akredituotose 



2 

 

kvalifikacijos tobulinimo įstaigose, vadovaujantis nustatytais kontekstualumo, atsakomybės, 

veiksmingumo, tęstinumo ir lygių galimybių principais. 

8. Kitų lopšelio-darželio darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas vykdomas 

specializuotuose centruose ir kitose kvalifikacijos tobulinimo įstaigose. 

 

III SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Kvalifikacijos tobulinimo formos ir būdai (dalyvavimas seminare, savišvieta, kursų, 

seminarų, mokymų organizavimas lopšelyje-darželyje, dalinimasis patirtimi ir kt.) pasirenkami 

siekiant įgyvendinti lopšelio-darželio prioritetus, tikslus ir uždavinius, vadovaujantis su 

darbuotojų atstovais suderinta metine lopšelio-darželio darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo 

programa, kuri rengiama atsižvelgiant į: 

9.1. lopšelio-darželio prioritetus, tikslus ir uždavinius; 

9.2. darbuotojų profesinių kompetencijų tobulinimo poreikius; 

9.3. mokytojo teisę ne mažiau kaip 5 dienas per metus dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo 

programose ir renginiuose. 

10. Kvalifikacijos tobulinimas planuojamas ir vykdomas dviem kryptimis: 

10.1. bendras kvalifikacijos tobulinimas siejamas su lopšelio-darželio prioritetų, 

strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimu; 

10.2. individualus kvalifikacijos tobulinimas siejamas su pareigybės specifika, savišvieta. 

11. Pedagoginis darbuotojas (išskyrus direktoriaus pavaduotoją ugdymui), pageidaujantis 

dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginyje veiklų metu ir/ar prašantis padengti su dalyvavimu 

renginyje susijusias išlaidas lopšelio-darželio lėšomis, ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki 

kvalifikacijos tobulinimo renginio pateikia prašymą direktoriui, suderintą su direktoriaus 

pavaduotoju ugdymui. 

12. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, derindamas pedagoginio darbuotojo prašymą: 

12.1. su juo aptaria dalyvavimo kvalifikacijos tobulinimo renginyje būtinumą ir 

tikslingumą;  

12.2. numato veiklų organizavimą darbuotojo kvalifikacijos tobulinimo metu; 

12.3. susipažįsta su darbuotojo pranešimu ir pritaria jam, jei darbuotojas kvalifikacijos 

tobulinimo renginyje rengiasi pristatyti savo darbo lopšelyje-darželyje patirtį. 

13. Kitas darbuotojas (išskyrus direktoriaus pavaduotoją ūkio reikalams ir tiesiogiai 

direktoriui pavaldžius darbuotojus), pageidaujantis dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginyje 

darbo metu ir/ar prašantis padengti su dalyvavimu renginyje susijusias išlaidas lopšelio-darželio 

lėšomis, ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki kvalifikacijos tobulinimo renginio pateikia 

prašymą direktoriui, suderintą su direktoriaus pavaduotoju ūkio reikalams. 

14. Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams, derindamas darbuotojo prašymą: 

14.1. su juo aptaria dalyvavimo kvalifikacijos tobulinimo renginyje būtinumą ir 

tikslingumą;  

14.2. jei yra būtinybė, numato pavadavimą darbuotojo kvalifikacijos tobulinimo metu; 

14.3. susipažįsta su darbuotojo pranešimu ir pritaria jam, jei darbuotojas kvalifikacijos 

tobulinimo renginyje rengiasi pristatyti savo darbo lopšelyje-darželyje patirtį. 

15. Dėl direktoriaus pavaduotojų ir tiesiogiai pavaldžių darbuotojų dalyvavimo 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose kiekvienu atveju sprendžia direktorius, gavęs prašymą.  

16. Darbuotojas, grįžęs iš kvalifikacijos tobulinimo renginio, finansuojamo lopšelio-

darželio lėšomis:  

16.1. ne vėliau kaip per 3 darbo dienas pateikia direktoriui dalyvavimo kvalifikacijos 

tobulinimo renginyje išlaidas pagrindžiančius dokumentus (jei buvo numatytas apmokėjimas) bei 

kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimo kopiją; 

16.2. jei pavedama, atlieka gautos informacijos sklaidą su direktoriumi suderinta forma.  

17. Darbuotojams tobulinant kvalifikaciją ne pagal kvalifikacijos tobulinimo programą 

pirmenybė teikiama, jei:  



3 

 

17.1. kvalifikacija tobulinama renginiuose, kurių tema atitinka lopšelio-darželio 

prioritetus, tikslus ir uždavinius;  

17.2. atitinkamais metais numatyta atestacija (pedagoginiams darbuotojams);  

17.3. kvalifikacija tobulinama nemokamuose renginiuose;  

17.4. darbuotojas nėra dalyvavęs kvalifikacijos renginiuose ta pačia tema tais pačiais 

metais;  

17.5. kvalifikacija tobulinama ne darbo metu (sprendžiant apmokėjimo klausimus).  

18. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimų kopijos saugomos jų 

kompetencijų segtuvuose, o kitų darbuotojų – asmens bylose. 

19. Organizuojant bendrus (visiems lopšelio-darželio darbuotojams, ar jų grupėms) 

kursus, seminarus, mokymus 11 – 16 p. numatyti veiksmai neatliekami, sprendimus priima 

direktorius, o esant poreikiui gali būti paskiriamas už organizavimą atsakingas asmuo.  

 

IV SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO  LĖŠŲ NAUDOJIMAS 

 

20. Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui naudojamos šios lėšos: 

20.1. mokymo lėšos (Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos);  

20.2. Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšos; 

20.3. kitų šaltinių lėšos. 

21. Mokymo lėšos naudojamos pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui. 

22. Kvalifikacijos tobulinimo lėšos gali būti naudojamos išlaidoms, susijusioms su 

kvalifikacijos tobulinimu: 

22.1. kviestiniams lektoriams už darbą apmokėti; 

22.2. kvalifikacijos tobulinimo renginio dalyvio mokesčiui padengti. 

23. Trūkstant lėšų – kvalifikacijos tobulinimas gali būti finansuojamas iš dalies, pinigus 

skirstant proporcingai darbuotojų, dirbančių pagrindinėje darbovietėje, skaičiui. 

 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

               

 24. Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose užsienyje yra pripažįstamas pagal 

kvalifikacijos tobulinimo renginį organizavusios ar vykdžiusios institucijos išduotus pažymėjimus. 

 25. Šio Aprašo įgyvendinimo kontrolę vykdo lopšelio-darželio direktorius.  

 

__________________________ 

 

PRITARTA 

Vilniaus lopšelio darželio „Pelėda“ 

Tarybos nutarimu 

2025 m. vasario mėn. 27 d.  

protokolas Nr. DT-02 

 

 

 

 

 

 

 


	KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR FORMOS
	KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO ORGANIZAVIMAS
	BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

